Demum animadvertebat huiusmodi Bullam Xisti IV incipientem *Ex paternae providentiae* datam anno 1475 nullibi reperiri potuisse, non in archivio Collegiatae, non in episcopalı, non in metropolitano, non denique Romae, licet exquisitissimae diligentiae adhibitae fuerint. Quae omnia non modo dubium, sed fere certitudinem parere dicebat, memoratam Bullam esse apocripham. Atque ideo, sublato fundamento iuris nominandi ab Abbatе praeiensi, ius ipsum corruere necessum est.

Haec quoad Bullae authenticitatem. Ast dato parumper, urgebat Episcopus, eam esse authenticam, tamen minime prodesse Abbatи qui explicite iuri suo renuntiavit omnia approbante Apostolica Sede.

Porro anno 1843 Episcopus illius temporis, ut tandem aliquando iurgia et contentiones perpetuo cum Abbatе S. Ioannis Baptistae obtruncaret veluti statutum quoddam exantlavit, (vulgo *Piano*) ut norma esset futuris negotiis inter Episcopum et Abbatem. Huiusmodi statutum firmatum atque probatum tum a Nuntio Apostolicae Sedis, tum etiam a suprema auctoritate civili, ferebat, collationem canonicatum primis sex anni mensibus pertinere ad Apostolicam Sedem ; quatuor sequentibus ad Episcopum, duobus ultimis tandem ad Abba-

tem. Haec omnia universus clerus acceptavit atque subscrispsit, iuramento sese obstringendo, numquam hisce statutis se opponendi.

Imo et hodiernus Abbas, qui anno 1845 suum munus suscepit, suo et suorum successorum nomine, omnia pariter probavit atque iuratam declarationem edidit, neque ipsum neque suos successores aliquid acturos contra huiusmodi regulas.

Cum vero ab eo anno 1845, absque ulla contradictione praefatae normae adamussim servatae fuerint, mirum esse, concludebat Episcopus, Abbatem hodie, post plus quam triginta annis, recurrere contra constitutiones quas ipse idem accepto habuit atque solemniter iuravit.

Hisce expositis, gradum faciens Episcopus ad mansionariatus advertebat Abbatem innixum decreto Episcopali anni 1798 facultatem seu privilegium illos conferendi sibi vindicare: verum in illo decreto neque vestigium reperiri de hoc praetenso iure, continet enim approbationem Episcopi duorum mansionariorum, qui reliquis adiuncti fuerunt. Erectionem vero priorum sex neque in Archivio episcopali, neque in illo Collegiatae reperire potuisse. Facile tamen esse ostendere, neque Abbatem potuisse sibi reservari ius collationis mansionariatum, neque Episcopum potuisse illud concedere, quia eorum dos constituta fuit ex bonis Capellae S. Caietani, de qua Abbas puram putamque administrationem habebat. Iamvero quis ignorat Concilii Tridentini sanctionem (*sess. 14, c. 12, de refi*) statuentis : « Nemo cuiusvis dignitatis ecclesiasticae vel saecularis, « quacumque ratione, nisi Ecclesiam, beneficium vel capellani « de novo fundaverit et construxerit, seu iam erectam, quae « tamen sine sufficienti dote fuerit, de suis propriis et patri- « monialibus bonis competenter dotaverit, iuspatronatus impe « trare aut obtinere possit aut beat? ».

Deficere etiam favore Abbatis, subdebat Episcopus, exercitium praetensi iuris ; quod exercitium iuxta leges Tridentini « consistit, in multiplicatis praesentationem per antiquissimum « temporis cursum qui memoriam hominum excedat » (*sess. iβ*,

cap. c, de ref.) antiquissimum enim tempus hic haberi non potest cum mansioniorum institutio saeculo recentior est; neque praesentationes verificantur, cum usque ad annum 1827 binae tantum detectae sint atque ignoratur quomodo factae fuerint. Quod si anno 1836 praesentationem ab Abbatе factam probavit Episcopus illius temporis, patet ipsum deceptum fuisse, nam tres post annos, aliam vacantem praebendam habitо concursu contulit.

Post haec redibat sermo Episcopi super declaratione anni 1845 ab Abbatе emissa atque subsignata, eo vel magis quod anno 1854' die- 2 r augusti, per edictum ab Abbatе subscriptum, indictus fuit concursus ad mansionariatum vacantem, in quo edicto advertebatur, non solum ea vice, sed semper in posterum mansionariatus collatum iri, adhibita forma concursus, prout decernebatur in enunciata norma ab Episcopo et commissione exécutrice concordati statuta.

Neque opponi posse dictam normam prorsus deficere; quandoquidem eius existentia probatur: 1. A relatione facta ab Episcopo praefatae Commissioni in qua totis viribus contendebat providendum esse hisce officiis per concursum; 2. A declaratione ipsius Abbatis 12 iulii 1845, in qua nedum mentio fit de nominata norma seu *piano*, sed absque ulla limitatione acceptatur; 3. Demum a Uteris diei 17 iunii 1846 datae ad Episcopum a ministro rebus ecclesiasticis praeposito, in quibus perlegitur normam respicientem clerum ecclesiae S. Ioannis Baptistae probatam fuisse. Quae omnia si coniunctim expendantur cum subsecuta observantia, nedum praesumptionem, sed certitudinem pariunt, hanc normam extitisse, licet nunc in tenebris delitescat.

Ex his omnibus, concludebat Episcopus, ius Abbatis in tenues auras abire.

Hisce ab utraque parte disputatis, causa proposita fuit in comitiis diei 30 iunii 1877, sed dilata resolutione, iussum fuit ulteriores diligentias adhiberi *pro exquirendo actu, vulgo Piano*. Interim Abbas per suum procuratorem nuncium misit primae

quaestionis parti, nempe iuri conferendi canonicatus. Novis diligentis in irritum cessis, rursus propositus fuit enodandum sequens

Dubium.

An et cui competit ius conferendi canonicatus et cantoratus in casu.

RESOLUTIO. Sacra Concilii Congregatio die 26 ianuarii 1878 respondit :

Quoad canonicatus provisum per procuratoris declarationem, quoad cantoratus spectare ad Abbatem.

HINC COLLIGES:

I. Bullas pontificias, ut authenticae dici possint, quatuor praesertim notas ab extrinseco preferre debere; nempe: i. Ut in charta pergamenta sint conscriptae; 2. Ut charactere exantlatae sint theutonico; ¹ 3. Ut plumbeo sigillo filo, rubro et croceo a pergamenta pendente munitae reperiantur; 4. Ut subscriptionem habeant tum Cardinalis Pro-Datarii, tum aliorum Datariae officialium qui ad hoc sunt deputati.

II. Ab extrinseco vero suspectum ingeri, eas esse apocriphas, si concessio adeo^{late} pateat, ut limites a S. Sede apponi solitos undequaque excedat.

III. In casu cum allatum Bullae exemplar, nullum, neque ab extrinseco neque ab intrinseco authenticitatis signum exhiberet, iure dubitari poterat bullam esse apocripham.

IV. In materia iurispatronatus praeter fundationem plurimum attendi observantiam, quae est optima legum interpres. Ideoque in casu licet fundatio sex priorum mansionariatum

¹ Hodie post motum proprium Leonis XIII (quem Deus diu sospitet atque servet) scriptura theutonica et charta pergamenta amplius non adhibentur in dispensationibus matrimonialibus et in bullis collationum minorum beneficiorum quae dignitatem adnexam non habeant. Habes hoc documentum pag. 465 vol huius.

cognoscentur tantum per coniecturam ex fundatione duarum posteriorum, tamen quia observantia Abbatibus favebat, ipsis ius praesentandi ad mansionariatus servatum fuit.

V. Nullam habitam fuisse rationem normae quae a commissione exécutrice concordati probata dicebatur, neque de declarationis editae ab Abbat, forsan quia primae exemplar nullum afferebatur ; Abbas vero sine venia Apostolicae Sedis, successoribus praeiudicium afferre non poterat.

EX S. CONGREGATIONE SS. RITUUM

D E C R E T U M .

Portus Aloisii.

Quum non solum ex fidelium domibus, sed etiam modo in ecclesiis venerationi soleant exponi imagines Beatae Mariae Virginis assertas quasdam eiusdem Virginis apparitiones repraesentantes, Revmus Dominus Episcopus Portus Aloisii sui muneric esse duxit a Sacra Rituum Congregatione insequentium dubiorum solutionem humiliter postulare, nimirum :

Dubium I. An posset ab Ordinariis permitti vel saltem tolerari ut ad publicam fidelium venerationem exponantur in ecclesiis imagines, seu simulacula B. M. V. sub titulo *de Lourdes*, *de la Salette*, et Immaculatae Conceptionis lucis radios e manibus emittentes?

Dubium II. An ab Apostolica Sede fuerint approbatae Apparitiones, seu revelationes, quae contigisse perhibentur, quaeque cultui B. M. V. sub memoratis titulis causam praebuerunt?

Dubium III. An pium Sodalitium in Portu S. Aloisii Beatae Mariae Virginis *de la Salette* dicatum ab Episcopo admitti valeat?

Dubium IV. An festum B. M. V. sub eodem titulo cum Missa et ritu dupli primae classis cum octava ibidem celebrari possit?

Dubium V. An Litaniae speciales Apparitionis B. M. V. *de la Salette*, ibi recitari valeant?

Quae quidem dubia quum subscriptus Cardinalis in Ordinariis Sacrorum Rituum Comitiis hodierna die ad Vaticanicum habitis retulerit, Eminentissimi et Reverendissimi Patres sacris tuendis ritibus praepositi, auditis votis, tum alterius ex consultoribus Theologis, tum Reverendissimi Domini Adsessoris, omnibus mature perpensis ac consideratis, rescribendum censuere.

Ad I. Affirmative, servatis tamen cautelis praesertim Decreto Tridentinae Synodi *de invocat, et venerat, et Reliquiis Sanctorum et sacris imaginibus* (Sess. 25) praescriptis et Sa: Me: Urbani VIII Constit. *Sacrosancta Synodus* 15 maii 1642 confirmatis.

Ad II. Eiusmodi apparitiones seu revelationes neque approbatas neque reprobatas vel damnatas ab Apostolica Sede fuisse, sed tantum permissas tamquam pie credendas fide solum humana, iuxta traditionem, quam ferunt, idoneis'etiam testimoniis ac monumentis confirmatam. Nihil proinde obstarere, quin Ordinarii pari ratione se gerant: facta desuper (Si de opere typis vulgando agatur) in eodem sensu opportuna declaratione seu protestatione, ad tramitem decretorum praelaudati Urbani Papae VIII.

Ad III. Affirmative.

Ad IV. Negative, nisi de speciali et expressa apostolica facultate.

Ad V. Negative.

Atque ita rescriptsere ac servari mandarunt die 12 maii an. 1877.

Ita reperitur in Actis et regestis Secretariae sacrorum Rituum Congregationis. In fidem.

Ex eadem Secretaria, die II decembris 1878.

Pio B. P. D. Placido Ralli, *Secretarius.*
Ioannes Can. Ponzi, *Substitutus.*

L. StS.

EX CONGREGATIONE PARTICULARI

DE MANDATO SS.MI

DE IURE CONSECRANDI ALTARIA

ET ECCLESIAS TITULARES.

Die 25 ianuarii 1879.

Decretum Urbis.

Inaugurandum cum esset anno MDCCCLXXVII Altare in hypogaeo Eudossianae Basilicae noviter substructum ad custodienda sacra Principis Apostolorum vincula, exortum est dubium; an illud consecrandi ius Eminentissimo Cardinali Ecclesiae Titulari spectaret, an potius Eminentissimo Cardinali Urbis Vicario. Pius sa. me. Papa IX quaestionem diiudicandam comisit quatuor Cardinalibus Episcopis Suburbicariis: interim vero, instante festivo consecrationis die, conventum est, consecrationem, ratione possessionis, a Cardinali Titulari peragendum; hinc dilata fuit dubii solutio.

Summus vero Pontifex Leo divina providentia Papa XIII animo reputans conveniens esse ea exequi quae provida deliberatione Praedecessor statuerat, ac peropportunum omnino fore super exercitium actus praedictae iurisdictionis omnem

deinceps dubitandi locum paecludi, Eminentissimo Cardinali Sacri Collegii Decano mandavit, ut quamprimum indicta particularis Congregatio haberetur. Quatuor praeterea Eminentissimis Episcopis Suburbicariis adiungere dignatus est Eminentissimum Cardinalem Bartolini, Sacrorum Rituum Congregationi Praefectum, loco etiam et vice Eminentissimi Cardinalis Episcopi Tusculani infirmi.

Die itaque vicesima quinta ianuarii communi consensu converunt in Aedes Eminentissimi Cardinalis Sacrorum Rituum Congregationi Praefecti, Eminentissimus Cardinalis Di Pietro S. Collegii Decanus et Episcopus Veltinus et Ostiensis, Eminentissimus Cardinalis Sacconi Episcopus Portuensis, Eminentissimus Cardinalis Bilio Episcopus Sabinensis, Eminentissimus Cardinalis De-Luca Episcopus Praenestinus una cum Eminentissimo Cardinali Sacrorum Rituum Congregationi Praefecto, et eiusdem Congregationis Secretario : qui omnes post maturum examen, et accuratissimam discussionem super vota, et elaboratas fusasque consolationes, quas hinc inde exaraverant tum Sacrorum Canonum Doctores, tum Sacrarum Caeemoniarum Magistri, sequenti dubio:

« Utrum in Ecclesiis tituli Cardinalitii ius consecrandi Altaria spectet Eminentissimis Cardinalibus earumdem Titularibus, vel potius Eminentissimo Cardinali Urbis Vicario? ».

Unanimi suffragio responderunt:

Affirmative ad primam partem; Negative ad secundam.

Facta autem de omnibus relatione Sanctissimo Domino Nostro LEONI PAPAE XIII a subscripto Sacrorum Rituum Congregationis Secretario in audientia diei 30 ianuarii 1879, Sanctitas Sua responsum Eminentissimorum Cardinalium super proposito dubio ratum habuit et auctoritate sua confirmavit ac evulgari mandavit.

D. Card. BARTOLINI, S. R. C. Praefectus.

L. © S.

Placidus Ralli, S. R. C. Secretarius

Disceptatio synoptica.

Praemonendum est rogatos, de more, fuisse de sententia,, ut gravis quaestio enodaretur, tum caeremoniarum Magistros, tum SS. Canonum Doctores. Quorum alii censuerunt, ius de quo agebatur, spectare ad Emum Vicarium, alii vero ad Emum Titularem. Brevem votorum huiusmodi sinopsim lectibus exhibemus ut aptius arguere valeant qua gravitate, et quonam doctrinae apparatu quaestiones quae SS. Congregationibus enodandae proponuntur, resolvantur.

**QUAE ADDUCTA FUERE
PRO E.MO URBIS VICARIO.**

Votum apostolicarum caeremoniarum magistri.

Praemisit hic quaestionem huiusmodi numquam pertractatam fuisse ; nullam extare RR. Pontificum Constitutionem ad hoc, et ignorari saeculorum praeteritorum praxim ; ideo iuridice agitari debere, examinando muneris et privilegiorum utriusque Emi Cardinalis indolem, ad consequentiam deducendam.

Cardinalis De Luca, *Diseurs. 34, de iurisdictione Emorum Cardinalium in Ecclesiis Titularum* autumat, eosdem habere iurisdictionem Episcopalem aut pene episcopalem in clerum et populum. Ast in praxi quum id grave obstaculum poneret spirituali administrationi Dioecesis Romae, prorsus abolita huiusmodi auctoritas fuit in populo, et quoad Clerum angustis cohibita limitibus. Ideo quum Emi Titulares haud plena perfruantur iurisdictione, neque separatum habeant territorium, Emus Vicarius qui Ordinarii Romae figuram gerit, illam habet in Titulis delegatam iurisdictionem, quae Ordinariis competit in Ecclesia Praelatorum, quamvis exempti existant. Nunc in iure certum est competere Ordinariis, quoad huiusmodi Eccle-

sias, exercitium actorum omnium episcopalium. Hinc eruitur minime ad Titularem, verum ad Eum Vicarium tales functiones competere, etiam in Titulorum Ecclesiis : idque eo magis elucet, quia nullo documento evincitur altarium consecrationem reservatam fuisse per RR. Pontifices Emo Titulari.

Quamvis Cardinales in propriis Titulis episcopali gaudent iurisdictione, tamen haec turbare nequit hierarchicum gradum, in quo quisque ex illis constituitur. Ita ut Cardinalibus Diaconis prohibitum sit exercere in Diaconus officia Presbyterorum propria, quamvis presbyteri reapse iidem sint; et Cardinalibus presbyteris, etsi Episcopi ex charactere sint, prohibentur officia Episcoporum propria in ecclesiis Titularibus. Et ideo ex iure certum est Cardinales Diaconos et Presbiteros nequire, in suis Titulis altaria consecrare ; quia id etiam non fert Ecclesiae natura, cui praeasunt. Si ex iure id nequeunt, neque ex privilegio hac pollut iurisdictione ; quum enim in opere P. Hyeronimi Piatii omnia etiam minima recenseantur Cardinalium privilegia, hoc tamen non recensetur. Quinimo sub n. 22 legere est: « in praxi certum est quod Emi Cardinales « in Ecclesiis Titulorum sive saecularium, sive regularium non « habent ea, quae sunt ordinis, etiamsi sint Episcopi ».

Quoniam vero ad loci Ordinarium spectat altaria consecrare in Ecclesiis Praelatorum, qui exemptione gaudent, oportet ut Summus Pontifex hanc exciperet functionem in Breve quo iurisdictionem delegai Emo Vicario quae nisi excipiatur necessario devolvitur personae quae acta S. Ordinis Episcopatus gerit. Falsumque est ad hanc peragendam, vel committendam actionem, sufficere iurisdictionem ; eouod, ad eandem peragendam, absque indulto apostolico, requiratur Ordo, et ad illam committendam plena et libera iurisdictio adesse debeat. Ast Emi Titulares, huiusmodi haud perimuntur indulto, et in suis Ecclesiis haud plenam, liberamque possident iurisdictionem : ergo iurisdictio, qua utuntur, neque ad conficiendam, neque ad aliis committendam actionem illam sufficiens reperitur.

VOTUM IURIS PERITI. EX iure consecratio Altaris fit ab Episcopo Ordinario loci, in quo illae Ecclesiae sitae sunt; illi enim tales ecclesiae, quoad omnia in spiritualibus sunt subiectae, ut edocet *cap. 7, de religiös, domib.*; idemque supponitur *cap. i eod. tit.* Quam caeremoniam Episcopus vel per se complet, vel ad eam peragendam deputat alium Episcopum. Quam regulam valere pro Ecclesiis quoque Regularium et exemptorum Ordinum, nisi habeant speciale indultum, quod a Sede Apostolica raro conceditur, *Bened. XIV, de Synod, lib. /j, cap. /5, n. 4;* aut nisi forte Ecclesiae illae sint nullius dioecesis quo in casu poterit Ecclesia a quolibet Episcopo consecrari si ab Abbe vocetur. *Card. Petra, Tom. IV, ad Constit. VI, Urbanus IV, n. 48.* Idque ex eo provenit quia talis Abbas dicitur *Ordinarius territorialis* ac semi-episcopus in eo territorio abstracto a quacumque alia Dioecesi Proinde haec ultima exceptio redit in regulam generalem quae praescribit Ecclesiis et altaria consecrari debere a *Dioecesano loci.* Tridentinum, *Sess. VI, cap. 5* hanc confirmat regulam indirecte sed concludenter *nulli Episcopo liceat, miusvis privilegii praetextu pontificalia in alterius Dioecesi exercere, nisi de Ordinarii loci expressa licentia.* Gallemart autumat sub hac prohibitione comprehendi etiam s. r. Ecclesiae Cardinales, et ideo nullum habetur dignitatis privilegium.

Ergo ut in casu hoc concludi posset consecrationem Ecclesiae vel altaris spectare ad Titularem, evincendum quoque esset, illum in suo Titulo esse Praelatum cum territorio abstracto a quacumque alia Dioecesi, et frui iurisdictione quasi episcopali. Sed quidquid sit de anteactis temporibus, in praesentiарum utrumque falsum est. Narratur quidem Cardinales habuisse olim territorium separatum cum clero et populo eis subiecto; nunc vero huiusmodi territorium deest, et iurisdiction ab eo deducta cessavit.

Deinde etsi Sextus V in *Constit. Religiosa* edita idibus aprilis 1589, edixerit iurisdictionem quasi episcopalem Cardinalibus competere in suis titulis; tamen eorum iurisdiction

quasi episcopalis sublata est per Constitutionem Innocentii XII *Romanus Pontifex*. Ex ea deducitur quamlibet cessasse iurisdictionem in populo, et quoad clerum Titularis videt tantum, sine iudicii strepitu, quidquid delinquunt Canonici et Clerici in servitio chori et Loci pii; quoad alios autem excessus non videt. Quae iurisdictio omnino dici nequit quasi-episcopalis. Proinde iure Pitonius, *de Controv. Patron.*, *allegat. 41, n. 31 et seqq.* quoad citatam constitutionem scripsit : « quae quidem « Constitutio silere facit hanc quaestionem super iurisdictione « Episcopali per Cardinales Titulares praetensa, eo ipso quod « eorum facultatem restringit ad ea, quae respiciat servitium « Ecclesiae, cum taxativa *dumtaxat* quae omnem aliam iuris- « dictionis speciem excludit ».

Concluditur ergo : ex quo Cardinales territorium non habent separatum, nec exercent iurisdictionem quasi episcopalem, considerari nequeunt ut Dioecesani vel quasi Dioecesani, ad quos pertinet consecrare Ecclesias, vel alias Episcopos ad id deputare.

Ex altera vero parte Ecclesiae illae sunt in territorio, seu solo, ubi Ordinarius est, nomine Pontificis, Cardinalis Urbis Vicarius, qui demandatam habet exercendam non modo potestatem iurisdictionis, verum etiam ordinis. Applicando proinde regulam canonicam, ad ipsum pertinet Ecclesiarum et altarium consecratio.

Quae addicta fuerunt pro Emo Titulari.

VOTUM PRAEFECTI CAEREMONIARUM APOSTOLICARUM. Explique professus est hic altaris consecrationem in ecclesiis titularibus ad ipsum Emum Titularem spectare, sic ratiocinium instituens: usus Pontificalium pertinet ad potestatem iurisdictionis. Ast potestas iurisdictionis in Ecclesia titulari pertinet ad Emum Titularem : ergo usus Pontificalium in ecclesia titulari solius est Cardinalis Titularis. Ast Ecclesiae et altaria consecrari nequeunt absque usu Pontificalium : ergo altarium

consecratio in Ecclesiis titularibus pertinet ad Emum Titularem.

Ad singulas descendens argumentationis partes, ait voti Concinnator: *usus pontificalium pertinet ad potestatem iurisdictionis*. Omissis canonistis, maxima haec facile evincitur per Tridentinum, Sess. IV, Cap. 3. « *Nulli Episcopo liceat, cuiusvis privilegii praetextu, Pontificalia in alterius Dioecesis exercere, nisi de Ordinarii loci expressa licentia* ». Huiusmodi decretum nedum respicit ordinum collationem, sed et alia pontificalem aliquam auctoritatem praeseferentia, ceu demonstrat Giraldi in suo commentario ad hoc decretum. Ait enim: *Sub pontificalium nomine, praeter Ordinum collationem, venire pri-mam tonsuram, consecrationes vasorum, Ecclesiarum (et con-sequierter altarium), Virginum, Chrismatis et confirmationis etc.* Igitur probatum manet, iuris principio, quod *usus pontificalium est actus iurisdictionis* Panim. decis. 30, n. 3 et quod pertineat ad iurisdictionis potestatem.

Ast potestas iurisdictionis in ecclesia titulari pertinet ad Emum titularem. Notum est enim Cardinales Titulares in propriis ecclesiis habere iurisdictionem episcopalem iuxta Constit. Venerabilis Pauli IV, et iurisdictionem quasi episcopalem iuxta Constitutionem Religiosa.

Id a Hyeronimo Manfredi confirmatur in lib. de *Cardinalibus S. R. E.* « *Sacra omnia, quae ad veros Episcopos spe-ctant facere possunt Presbyteri Cardinales in suis titulis* ». Et Card. Albici in dissertatione de iurisdictione Cardinalium in suis titulis dubio « *An de iure communi vel solum ex consuetudine habeant Cardinales in suis titulis iurisdictionem* » respondit: « *De iure communi illam habere, non autem ex consuetudine resolvendum est* » innixus auctoritati Barbosae per quam « *Vicarius Papae nullam in Ecclesiis Cardinalium titularium habet iurisdictionem* » quia *Cardinales etiam non Episcopi habent in suis titulis episcopalem iurisdictionem*. Idem docent Ferraris, V. *Cardinalis*, n. 12 ad caput. His quae de maiestate et obedientia et Card. De Luca, *de iurisdictione*,

Disc. 34. « Cardinales in « eorum titulis sunt independentes ab « Episcopo Urbis repraesentato a Vicario Papae », et « Tituli « Cardinalium comparantur Ecclesiis Episcopilibus ... non ex « eo quod dicitur iurisdictio quasi episcopal, sequitur, eam «. non posse esse plenam et omnimodam, quia stat simul eam ;< esse realem, sed ita melius nuncupari ad differentiam eorum, « qui sunt Episcopi». Et re quidem vera in Apostolicis litteris quae Cardinali mittuntur pro suo titulo legitur : *Teque Ecclesiae ... in Presbyterum Cardinalem praeficimus, curam, regimen et administrationem ipsius ecclesiae in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo.*

Proinde vera certaque est iurisdictio, qua utuntur Cardinales in suis titulis ; et huic positvae innixi iurisdictioni Emi in suis Titulis beneficia conferunt, incedunt cum Rocheto detecto, benedictionem populo impertiuntur, indulgentiam T O O dirum concedunt, sanctorum reliquias authenticas dicunt, utuntur throno in functionibus; quae ad quemlibet Cardinalem haud spectant, non excepto Card. Vicario, non obstante eius amplissima ordinaria iurisdictio, quae eidem conceditur.

Ex iurisdictione quae Cardinalibus titularibus tribuitur, sequitur Ecclesiam titularem alium non posse habere superiorem, praeter eumdem titularem ; aliter ceu innuit Cardinalis De Luca, absurdum enasceretur « dandi duplicatum monstrum, « duorum scilicet capitum in eodem corpore, seu duorum viro- « rum unius mulieris » ... Hinc in Ecclesiis nationalibus non est ullus titulus: quia ut plurimum Cardinalem habent protectorem.

Igitur, prosequebatur caeremoniarum magister, si pontificium usus pertinet ad potestatem iurisdictionis ; si potestas iurisdictionis in Ecclesia titulari pertinet ad Emum Titularem,

¹ Proinde quatenus negaretur Card. Titularibus vera et plena iurisdictio Apostolicae litterae sensu carerent. Hinc dicendum est Innocentium XII per Constit. *Romanus Pontifex* noluisse tollere Cardinalibus iurisdictionem illam in Titulis, quae olim conferebatur, et hodie eisdem confertur per Apostolicas litteras ceu dictum est. Sed obiectum eiusdem Constitutionis fuisse ut contentiosa iurisdictio tantum Titularibus aufeatur.

uti demonstratum fuit ; ex duobus istis iuris canonici principiis sequitur, in ecclesia tituli Cardinalitii usum pontificalium pertinere ad Emum Titularem.

Sed altaria consecrari nequeunt absque usu pontificalium. Quae propositio ita plana est ut probatione ulla non indigeat ; et ideo cunclusa manet argumentatio, quod nempe ad Emum Titularem exclusive pertineat altarium consecratio in Ecclesiis titularibus.

Ait etiam idem Magister : demonstrationem propositionis suae, iuris canonici principiis suffultam, coadiuvari a valida probatione. Etenim dum nullum adduci queat consecrationis altarium exemplum in ecclesiis titularibus ab Emo Vicario peractae, excepta occasione tituli vacantis ; ex adverso complurimae, etiam diebus nostris, peractae fuerunt altarium consecrationes in ecclesiis titularibus, de Emorum Titularium consensu. Nec Emus Vicarius, super his factis, de violata iurisdictione conquestus est.

Sed aliquis obiicit: ex his factis exurgit, Emum Titularem consecrare altaria suae titularis Ecclesiae nequire ; quia ceu Card. Diaconus nequit in sua Diaconia functiones exercere presbyterales, sic Cardinalis ex ordine Presbyterorum nequit in suo titulo functiones exercere episcopales, ad quas pertinet altarium consecratio. Sed obiectioni huic respondeatur; argumentum illationis haud posse destruere probationem ex ipsa iuris indole promanantem. Facta autem adducta maximam confirmare quod nempe iurisdictione in ecclesia titulari (animadvertatur hic unice agi de altaris consecratione, minime vero de oleis sanctis, de confessionum excipiendarum facultate etc.) pertinet omnino ad Efhum Titularem, qui solummodo in adductis casibus atque independenter, Episcopo altarium consecrationem commisit. Quapropter si sit verum principium « *qui per alium facit, per seipsum facere videtur.* » verum quoque est quod, qui potestatem habet committendi Episcopo altaris consecrationem, possit per seipsum altare consecrare, quatenus sit Episcopus. Et ideo semper inhaerendo dubio propo-

sito « *an Cardinalis Presbyter possit in sua Ecclesia titulari consecrare altare* » edixit caeremoniarum Magister : Cardinalem presbyterum conficere haud posse functiones episcopales, si caractere episcopali careat, sed hoc in casu functiones committere debet Episcopo alicui, in vini iurisdictionis realis eidem collatae, per apostolicas bullas Quod si Cardinalis ex ordine Presbyterorum Episcopali charactere insignitus quoque sit, tunc consecratio altaris in ecclesia sui tituli pertinet ad eius plenam iurisdictionem, minime vero ad Eum Romae Vicarium. Ita ut si iure huiusmodi Emi Titulares privarentur, ad nihilum redigeretur iurisdictionis episcopaloris vel quasi Episcopalis, quam eisdem conferunt Apostolicae litterae ; nihilque aliud ipsis liceret, quam stemma et propriam effigiem in porta titularis Ecclesiae ponere.

VOTUM IURIS PERITI. Hac de re rogatus, ait iste; omnibus serio hinc inde perpensis, ea sententia sacris canonibus magis congruere mihi visa est, quae ius istud Emo Ecclesiae Titulari adiudicat.

Ecclesiae enim vel altaris consecratio duplarem requirit potestatem, ordinis nimirum et iurisdictionis. Qui consecrare ergo vult altare vel ecclesiam, praeter ordinis potestatem, debet ex iure exercere suam iurisdictionem super illa Ecclesia vel altari. Ex iure autem ordinario et communii consecratio altaris et ecclesiae, quoad potestatem considerata, ad Episcopum pertinet Reiffenst. *j decr. tit. 40 de consecrat, eccles, vel altaris n. 22.* « Loquendo de iure communi solus Episcopus « altare consecrare potest ac debet... Communis ac certa ob « clara iura can. *Quamvis 4 dist. 68* ».¹ Consecratio vero quoad actum considerata a potestate pendet iurisdictionis. Ea quae stricte ordinis sunt, neque delegari possunt, neque ex privilegio aliquo concedi ; facultas vero consecrandi altaris delegari potest et privilegio aliquo concedi, Reiffenst. *loc. cit. n. jj.* « Ex privilegio vel commissione Papae, etiam simplices sacer-

¹ Potestas haec adnexa est ordini Episcopali ex lege tantum humana, ut ait Reiß. *loc. cit. n. 26.*

« dotes consecrare possunt altaria ».¹ E contra autem, si quis Episcopali charactere insignitus, aut apposito privilegio instrutus in aliena Dioecesi, sine Dioecesani Episcopi venia, Ecclesiam vel altare consecraverit, punitur suspensione ab exercitio pontificalium per integrum annum Trident. Sess. 6 cap. 6 et Sess. 14 de ref.... Itaque quoad iurisdictionem considerata, consecratio ad illum pertinebit, qui super ecclesia vel altari consecrando iurisdictione episcopali vel quasi episcopali potiatur.

Quapropter, hoc constituto, quaestio hodierna ad id cohibetur, utrum-nempe Cardinales in suis titulis iurisdictionem habeant episcopalem vel quasi episcopalem, nec ne. Quod quum coastiterit quaevis controversia dirempta erit, simulque ad quemnam consecratio, nostro in themate, pertinere debeat facile dignoscetur.

Ast Paulus IV Constit. 5; Cardinalium iurisdictionem in suis titulis expresse vocat *episcopalem*; Sixtus V autem Constit. 55 *quasi episcopalem* eam appellat inquiens : « Religiosa « SS. Pontificum praedecessorum nostrorum providentia institu- « tum olim fuit... ut Sanctae Romanae ecclesiae Presbyteris « certae in Urbe Roma Ecclesiae titulo appellatae quasi quae- « dam cuiusque propriae Dioeceses, Diaconis vero Urbis regio- « nes ad Christianae Religionis propagationem et conserva- « tionem assignarentur ».

Quae quidem institutio usque adhuc servata viget, ita ut praeter sex Episcopos, qui certis Ecclesiis Cathedralibus Urbis finitimi praesunt, singulis Presbyteris et Diaconis Cardinalibus propriae in urbe Ecclesiae, tituli videlicet et Diaconiae cum suis clero et populo, ac *quasi episcopali iurisdictione in spiritualibus et temporalibus* regendae et administrandae committantur. Consonat Honorius III in Cap. His quod de maiorit.

¹ Leo X concessit Fratribus Ordinis Minorum profisciscentibus ad Indias Orientales, et Paulus III Presbyteris Societatis Iesu, ut in locis remotissimis infidelium ubi Episcoporum copia non habetur, possint altaria consecrare. Rodríguez tom. I, resp. 99, quaest. 28, art. 2.

et obed. ubi pariter statuitur Cardinales in suis Titulis habere iurisdictionem *episcopalem*.

Auctoritatem RR. Pontificum in hoc prosequuti sunt Doctores. Fagnanus *ad dict. cap. not. n. 15* « Cardinales habere « in suo titulo, et in Ecclesiis titulo subiectis, *Episcopalem* « *iurisdictionem*, ut hic est textus, qui ad hoc consuevit quo-
< tidie allegari... et communiter Doctores ». Gonzal. *ad dict. cap. docet*. « Presbyteros Cardinales habere in suis Titulis sive « Ecclesiis omnem iurisdictionem ». Card. De Luca *Disc. 34* probat « Quod Cardinales habeant in suis titulis ius epis-
« pale ». Hisce consonat Rota in *Romana iuris tumulandi 20 febr. coram Emo Pirólo § Huius, et § Et utrisque*.

Id etiam ex Diplomate, quod cuique Cardinali conceditur erui potest; Card. Bizzarri in sua *collectanea p. 69j Romana concessionis sepulturae not. 2*. Nam Doctores arguunt ex illis verbis competere Cardinalibus episcopalem iurisdictionem in Ecclesiis titulorum. Et Fagnanus *loc. cit. n. 18*: « Procedit « autem haec conclusio non solum in Cardinalibus presbyte-
« ris, sed etiam Diaconis, videlicet ut illi in suis titulis, hi « vero in suis Diaconus quasi episcopalem habeant iurisdi-
« ctionem, ut est expressum in Constit. Sixti V quae incipit « *Religiosa* ». Et concordant Doctores omnes quod Cardinales, etiam non Episcopi in Ecclesiis sui tituli utuntur pleno iure episcopali.

Ex hac plena iurisdictione, perpendit Bizzarri *loco cit. sequitur* praeter Cardinalem Titularem in Ecclesia sui tituli, alium superiorem esse non posse; secus, ait Card. De Luca *de iurisd. disc. 54* in absurdum incideremus « *dandi duplicatum monstrum duorum scilicet capitum in eodem corpore, seu duorum virorum unius mulieris* ». Sequitur etiam, nullam in iisdem ecclesiis iurisdictionem Cardinalem Urbis Vicarium habere posse, ait De Luca *disc. 34 de iurisd.*

Igitur ex dictis constat Emorum Titularium iurisdictionem vere esse episcopalem, eamque plenam, ita ut alterius cuiuslibet iurisdictionem excludat; stat etiam Cardinales in suis

Titulis plene iure episcopali uti, habere loco episcoporum, et ab omni prorsus dependentia immunes esse. Ex his vero principiis fluit Ecclesiae vel altaris consecrationem, ad Eum Titularem exclusive pertinere, et Card. Urbis Vicarium, ius istud nullo pacto vindicare sibi posse, nisi dici debeat vanas esse et ludicras omnes expressiones, quibus in subiecta materia Pontifices et Doctores utuntur.

Argumento adducto vis adiicitur per *Constit. Non mediocri Eugenii IV*, in qua definitur dignitatem Cardinalatus esse maiorem et sublimiorem Episcopali, Archiepiscopali et Patriarchali. Nec obstat quod Cardinales Ordine sint minores Episcopis; nam ceu declaravit Eugenius IV in dicta Constit, si res sit de praerogativis et privilegiis, est potius habenda ratio dignitatis, quam Ordinis.

Quo posito sequitur, Cardinales Titulares aequiparari non posse cum Praelatis exemptis, qui territorium non habent; istos enim nemo unquam dixerit episcopali vel quasi episcopali iurisdictione pollere. Videtur tamen Card. Titularem assimilari posse, licet *improprie*, *Praelato Nullius*, qui territorium a Dioecesi separatum habet; in eoque plenam et omnimodam iurisdictionem exercet. Quod confirmat *Constit. 33 Sixti V* et *Card. de Luca disc. 34 de iurisd. n. 66* aiens : « istae ecclesiae sibi assignatae fuerunt tamquam singulorum « particulares Dioeceses cum territorio separato a Dioecesi « Urbis... ».

Ideoque certum est praelatos istos consecrationis ritum per se ipsos confidere posse, si tali privilegio fruantur, vel si eo destituti sint, eumdem actum committere posse alteri cuiuscumque, qui huiusmodi facultate polleat, *De Luca Disc. 34 de iurisdict, n. g.* Quia isti praelati, praeter ea omnia quae sunt tum voluntariae tum contentiosae iurisdictionis, et quidem excluso semper Episcopo, habent ea omnia quae sunt Ordinis: quum pro his adire possint quemlibet Episcopum, *Petra in Comm. ad Constit. Apost. Constit. 3 Innoc. IV sect. unie. n. 29 et duobus sequentibus, Pignattelli consult. Canon.*

tom. 7 consult. 8 nn. Sc, po et 102. Consequitur ergo Cardinalem Titularem sive per se, si huiusmodi facultate sit praeditus, sive per alium ad altaris consecrationem procedere posse, quin Cardinalis Urbis Vicarius ius istud sibi ullo pacto addicere valeat.

Doctores autem clarissimi nominis tradunt, id ipsum quod evinctum fuit per inductionis argumentum; scilicet cardinales Titulares Episcopos in propriis titulis omnes functiones Ordinis Episcopalis per seipso peragere posse, et ubi iidem Titulares episcopali charactere destituantur, alios ad easdem functiones peragendas delegare posse, Felin. ad dict. Cap. His quae in princ. Fagnanus lib. i, Decr. de maior, et obed. Hyeronimus Manfredi in lib. de Card. S. R. E. cap. ç.

Hisce vero principiis semel constitutis aliud pro thesi quae demonstranda est, argumentum exurgit. Neminem latet consecrationis ritum inter functiones Pontificales accensendum esse. At vero ex *Trid. Sess. 6, cap. 5 de ref.* sub censurarum poena prohibentur Episcopi, quominus *pontificalia* exerceant in alterius iurisdictione nisi de Ordinarii loci expressa licentia. Et ideo quum Emi Titulares in propriis ecclesiis *plenam et omnimodam iurisdictionem* exerceant, sequitur Emum Vicarium absque singulari privilegio sibi collato, non posse fines alterius iurisdictionis excedere *ad pontificalia obeunda*.¹ Insuper ex dictis constat, Cardinalium Titulos habendos esse non tantum ceu loca exempta, sed potius ut territoria quaedam a Dioecesi, licet non materiali, sed intellectuali quadam ratione, separata, a quibus Ordinarii cuiuslibet iurisdictionis prorsus excluditur.²

¹ Emo Vicario Romae taxative et specificie reservatum fuit ministrare confirmationis sacramentum, et conferre ordines sacros; quod nequeunt Emi Titulares in suis Titulis. Re tamen bene perpensa, exceptio haec generalem confirmat regulam; nempe competere Emis Titularibus omnes et singulos iurisdictionis actus, qui *expresse et nominatim* excepti non fuerunt. Duo ista forte ex causis prudentialibus excepta Juerunt, ad evitandam tantam iurisdictionum varietatem, ut ait de Luca Loc. cit. n. 17; ast altarium consecratio excepta non fuit.

² Per Innocentii Constit. *Romanus Pontifex* iura ac privilegia Emorum Titularium imminuta non fuisse ex contextu eruitur. Pontifex enim per

LUCEN.

**Tria resolvuntur dubia quoad recitationem « Confiteor »
in chorali officio.**

In insigni Collegiata Ecclesia Sancti Michaelis ad Forum Lucense viget consuetudo, ab immemorabili tempore inducta, ut, quoties in chorali officio facienda est confessio, Hebdomadarius se inclinans Decano Praelato, qui primum ac distinctum obtinet [^]talium, dicat *Tibi Pater et Te Pater*, et similiter uterque chorus repetens confessionem: Decanus autem quando officium non peragit faciens confessionem una cum choro dicit *Vobis fratres et vos fratres*. Quoniam vero Revmus Dnus Eugenius Nanninius, modernus Decanus et Ordinarius ipsius Collegiatae Ecclesiae dubitaverit an eiusmodi consuetudo legitime continuari possit, sequentia dubia S. R. Congregationi pro opportuna declarazione exhibuit, nimirum.

DUBIUM I. An, quando Ordinarius chorali officio assistit, Hebdomadarius dicere debeat in confessione facienda, *Tibi Pater* vel potius *Vobis fratres*?

DUBIUM II. An idem dicere debeat chorus inclinans se ad Praelatum vel Hebdomadarium?

DUBIUM III. An Ordinarius dicere debeat *Tibi Pater* ad Hebdomadarium, vel potius *Vobis Fratres*?

Sacra porro eadem Congregatio ad relationem subscripti Secretarii, auditio voto alterius ex Apostolicarum Caeremo-

istam Const. nil aliud voluit, quam *iurisdictionem contentiosam* particularium Tribunalium ac iudicium supprimere, ut alias dictum fuit. Et ideo nullimode probari potest facultatem altaria consecrandi ereptam fuisse Emis Titularibus per dispositiones et Constitutiones RR. Pontificum Praxis etiam praesens id innuit, quoniam ex delegatione Emorum Titularium plura altaria consecrata fuerunt, hac etiam nostra aetate per Episcopos ad id vocatos a Titularibus ipsis.

Nunc autem, per decretum supra relatum, omnis quaestio -tollitur, eo quod maxima constituta est; quod nempe, consecratio altarium in Ecclesis titularibus, ad ipsos Emos Titulares pertineat.

niarum Magistris, propositis Dubiis I, II, III, respondere censuit: *Servetur caeremoniale Episcoporum, ideoque expositam consuetudinem esse abolendam.* Atque ita decrevit et servari mandavit.

Die 25 maii 1878.

Fr. TH. M. Card. MARTINELLI, S. R. C. Praefectus.

Piae Ralli, S. R. C. *Secretarius.*

DIVIONEN.

Decretum Beatificationis et Canonizationis Ven. Servi Dei Benigni Joly Canonici Ecclesiae S. Stephani Civitatis Divionensis.

Quum Kalendis ianuarii superioris anni a Sacra Rituum Congregatione vigore facultatum sibi specialiter a sa. me. Pio Papa IX tributarum indultum iam fuisset, ut de Fama Sanctitatis vitae, Virtutum et Miraculorum in genere Ven. Servi Dei Benigni Joly praefati agi valeret in eadem Sacra Rituum Congregatione Ordinaria absque interventu et voto Consultorum, ad instantiam Rev. Patris Fr. Vincentii Ligiez Sacerdotis Professi Ordinis Praedicatorum huius Causae Postulatoris constituti, Emus et Rmus Dnus Cardinalis Ioannes Baptista Pitra eiusdem Causae Ponens, sequens Dubium discutiendum proposuit in Ordinariis Sacrorum Rituum Comitiis hodierna die ad Vaticanum habitis, nimirum. « *An constet de validitate et relevantia Processus Apostolica Auctoritate in Curia Divionensi constructi super Fama Sanctitatis vitae Virtutum et Miraculorum in genere dicti Ven. Servi Dei, in casu et ad effectum de quo agitur?* » Emi et Rmi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi omnibus mature perpensis, auditoque voce et scripto

R. P. D. Laurentio Salvati Sanctae Fidei Promotore, respondentum censuerunt: «Affirmative». Die 7 decembris 1878. Quibus per infrascriptum Secretarium fideliter relatis Sanctissimo Domino Nostro Leoni Papae XIII, Sanctitas Sua rescriptum Sacrae Congregationis ratum habuit et confirmavit die 19 iisdem mense et anno.

D. Card. BARTOLINIUS, S. R. R. *Praefectus.*

L. © S.

Piae. Ralli, S. R. C. *Secretarius.*

EX S. APOSTOLICA POENITENTIARIA

Occasione Iubilaei nuper indicti, nonnulla dubia a quibusdam locorum Ordinariis ad Apostolicam Sedem delata sunt. Quibus dubiis ut satisfiat, Sacra Poenitentiaria de mandato et ex auctoritate SSmi Domini Nostri Leonis Papae XIII, haec quae sequuntur, declarat:

I. Ieiunium pro hoc Iubilaeo consequendo praescriptum adimpleri posse etiam tempore quadragesimae, dummodo fiat extra dies in Litteris Apostolicis exceptos et adhibeantur cibi tantum esuriales, vetito usu, quoad qualitatem ciborum cuiuscumque indulti seu privilegii etiam Bullae Cruciate.

II. Christifidelibus cum Capitulis, Congregationibus, Confraternitatibus, nec non cum proprio Parocho aut Sacerdote ab eo deputato, Ecclesias pro lucrando Iubilaeo processionaliiter visitantibus, applicari posse ab Ordinariis Indultum in Litteris Apostolicis iisdem Capitulis, Congregationibus, etc., concessum.